■ 平成 29年度 第７回 役員会議事録

１．日 時 平成 29年 7月 28日(金) 11時 00分～12時 00分

２．場 所 大阪府立大学中百舌鳥キャンパス A11棟 2階 役員大会議室

３．出席者

 ・辻理事長（議長）

 ・石井理事、神谷理事、藤原理事、井出理事

 ・オブザーバー ：西田監事、上田監事

 議事に先立ち、平成 29年 7月 1日付けで就任された西田監事から自己紹介と挨拶が行われた。

〔報告事項〕

１． 平成 29年度 監事監査計画について

監事から、平成 29年度の監事監査について関係規程に基づき、定期監査、重点監査計画につい

て資料に基づき説明が行われた。

２． 平成 30年度 教育研究組織の変更に係る文部科学省による設置届出の受理（平成 29年 4 月分）

本学から平成29年4月24日付けで届出した大学院の研究科の専攻設置及び定員変更に関して、

文部科学省にて設置届出受理の確認ができた旨、資料に基づき報告が行われた。

３．獣医学類 入学定員増への対応について

   大阪府から照会のあった標記事項について、企画・戦略会議等で検討された結果及びこれまでの経

緯と対応状況について報告が行われた。

４． 新法人設立準備室の取組状況について

今年度の新大学推進会議の検討状況及び８月以降の各種会議の予定及び９月の大阪府議会の予定

について状況説明が行われた。

５．地方自治法等の一部を改正する法律の公布及び施行について

   地方自治法及び地方独立行政法人法の一部改正について、本法人として対応が必要な事項について

資料に基づき説明が行われた。

５．堺市長選挙（9/24）に伴う堺市選挙管理委員会事務局との連携について

 堺市選挙管理委員会事務局からの要請に基づき、平成 29年 9月 24日執行の堺市長選挙における

大阪府立大学 中百舌鳥キャンパス内にて、今回初めて実施することになる期日前投票所について

資料に基づき説明があった。本学の期日前投票所は 9 月 19 日及び 20 日の２日間で各日 10:00～

17:00に開所される予定である旨、報告が行われた。

以上